
Contacto

Teléfono 965130095
Fax 965130034
Correo Electrónico secretaria.apa@puertoalicante.com

Dirección Postal

Muelle de Poniente, 11
(03001) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 462
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2018 a
las 14:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Alicante
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertoalicante.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia Técnica para la redacción del proyecto de construcción de mejora de
bolardos y defensas de las instalaciones de atraque del Muelle 14. Fase II.

Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE INGEOMAR-SIGMA 14
NIF U40539710

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.870 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.442,7 EUR.

http://www.puertoalicante.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCiWd5DOYaMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 965130095
Fax 965130034

Dirección Postal

Muelle de Poniente 11
(03001) Alicante España

Precio de la oferta más baja 54.667,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.881 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 462
Fecha de Formalización 19/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más ventajosa en atención a los criterios técnicos y económicos que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AUTORIDAD PORTUARIA DE ALICANTE
Sitio Web https://www.puertoalicante.com

Plazo de Presentación

Hasta el 20/10/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.puertoalicante.com


Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante

Dirección Postal

Muelle Poniente 11
(03001) Alicante España

APERTURA SOBRE Nº 1
"DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA"

Apertura sobre administrativa
El día 25/09/2018 a las 11:00 horas

Lugar

Autoridad Portuaria de Alicante

Dirección Postal

Muelle Poniente 11
(03001) Alicante España

APERTURA SOBRE Nº 2
"DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ECONÓMICA"

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2018 a las 11:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más baja de todas las proposiciones aceptadas y no incursas en temeridad
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación e idoneidad del estudio geotécnico propuesto, justificando el cumplimiento de la ROM.
: 30Ponderación 

Calidad del Plan de Trabajo presentado.
: 15Ponderación 

Idoneidad de los recursos técnicos y humanos a disposición de la redacción del proyecto.
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TBsvO5sNT4t7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/08/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/24/pdfs/BOE-B-2018-41241.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TBsvO5sNT4t7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/24/pdfs/BOE-B-2018-41241.pdf


ID 0000003458724 |  2018-558436 | Mon, 03 Dec 2018 14:20:02:116 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33154051484003126260472195142769276881 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


